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bar-café-musik



KAFFEE

Kleiner Kaffee
GrofBer Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Café bombon

Milchkaffee
Latte Macchiato

Cappuccino
Escarxat

Sirup
Mandel, Zimt, Haselnuss, Caramel, Vanille
HEISSE GETRANKE
Schoko Milchmix

HeiBe Milch
HeiBe Milch mit Honig

HeiBe Zitrone
Tee
Schwarzer Tee, Pfefferminz, Kamille

Friichte, Rooibos, Krauter, Griiner Tee

Irish Coffee
mit 2cl Whiskey und Sahne

Grog mit 4 cl Rum

2,00 €
3,00 €

2,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,90 €

0,40 €

2,50 €

2,50 €
2,90 €

2,50 €

2,60 €

4,50 €

4,20 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Wasser Still/Sprudel

Sprite ?
Fanta %3

Ginger Ale ''?
Bitter Lemon %3°
Tonic %3°

fritz-kola ' *°
fritz-kola zuckerfrei ' 1% 1*

fritz-mate

Safte, Nektare, Fruchtsaftgetranke
Apfel, Orange?, Grapefruit®, Johannisbeere?
Kirsche?, Rhabarber* Banane’, Pfirsich?

Tomatensaft

Saftschorle

Eistee - Zitrone %2

kalte Milch ®

0,21
04l
051

0,21
041

0,21
0,41
0,331
0,331
0,331
0,21
0,41
0,21

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21

1,60 €
2,80 €
3,40 €

2,00 €
3,60 €

2,00 €
3,60 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,20 €
3,80 €
1,50 €

2,00 €
3,60 €

2,00 €
3,60 €

2,00 €



BIER VOM FASS

Bohmisches Helles Lager

Bohmisches Dunkles Lager

Beck’s Pils

Spaten Miinchner Hell

Fiirstenbrau Granat

Radler ? Diesel * 81

Franziskaner Hefe-WeiBbier Hell

Hefe-WeiBbier mit Schuss
Bananennektar 3, Kirschsaft, ...

FLASCHENBIER
Beck’s Pils
Beck’'s Lemon **
Beck s Alkoholfrei
Budweiser

Franziskaner Hefe-Weif3bier
Kristallklar, Dunkel, Alkoholfrei

0,31
051

0,31
051

0,31
051

0,31
0,51

0,31
051

0,31
051

0,31
051

0,31
0,51

0,331
0,331
0,331
0,331

051

2,90 €
3,90 €

2,90 €
3,90 €

3,20 €
4,20 €

3,20 €
4,20 €

3,20 €
4,20 €

2,90 €
3,90 €

3,20 €
4,20 €

3,30 €
4,30 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,20 €



VORSPEISEN UND SNACKS

Knoblauch Bruschetta
mit Knoblauch, Olivenél und Grana Padano 2

Tomaten Bruschetta
mit gehackten Tomaten , Olivendl und Grana Padano 2

Pesto Brot
mit Pesto von Rucola, Basilikum und Petersilie

Kise - Oliven - Teller > %

Knabberteller
Salzstangen, Erdnisse **, Flips, Chips, nach Angebot

SUPPE
Tomatensuppe
dazu Ciabatta
Ribollita
Gemiisesuppe, dazu Ciabatta
SALATE

Kleiner marinierter Beilagensalat
mit Oliven ¢ und Grana Padano ?

Marinierter Salat mit Hirtenkiése und Oliven ¢
dazu Ciabatta

Marinierter Salat mit Thunfisch und Ei
dazu Ciabatta

Marinierter Salat mit Hahnchenbruststreifen
mit Orange, Grana Padano und Ciabatta

Kaseschnitzel auf mariniertem Salat
mit TatarsoBe * ** und Ciabatta

Kleines Kaseschnitzel auf mariniertem Salat
mit TatarsoBe >3 und Ciabatta

4,50 €

6,50 €

6,50 €

7,50 €

4,00 €

4,20 €

5,50 €

4,50 €

8,90 €

10,40 €

10,90 €

12,90 €

10,90 €



HAUPTSPEISEN

Chili Con Carne 7,90 €
vom Rind, dazu Ciabatta

Bauernfriihstiick mit Gewiirzgurke ** GroB 10,90 €
mit Zwiebeln, Schinkenwiirfeln *?, Eiern und Kiimmel Klein 9,50 €

Vegetarisches Bauernfriihstiick Gro3 11,90 €
mit Zwiebeln, Cherrytomaten, Rucola, Klein 10,50 €

Hirtenkase und Eiern

Sauerbraten 16,00 €
mit Semmelknddeln und Apfel-Rotkohl

Prager Kaseschnitzel ,Smazeny Syr” 12,90 €
Zwei panierte Kaseecken mit Bratkartoffeln und TatarsoBe * '3

Kleines Kaseschnitzel ,Smazeny Syr” 10,90 €
Eine panierte Kaseecke mit Bratkartoffeln und TatarsoBe * 13

Knoblauchschnitzel , Karasek” 14,50 €
Schnitzel vom Schwein mit Knoblauch,
dazu Rahmzwiebeln und Bratkartoffeln

Schnitzel vom Schwein 14,50 €
mit Bratkartoffeln und Spiegeleiern

Schnitzel vom Schwein 12,50 €
mit Spiegeleiern auf Brot

Thiiringer Rostbratl 13,50 €
mit Rostzwiebeln und Bratkartoffeln

Thiiringer Rostbratl 11,50 €
mit Rostzwiebeln und Brot

Herzhafter Eierkuchen 7,90 €
geflillt mit Blattspinat und Hirtenkdse

Omelette von drei Eiern 6,50 €
mit Schinkenwiirfeln 2, Tomaten und Zwiebeln



GNOCCHI

Knoblauch Gnocchi >3
mit Knoblauch und Olivenél, Cherrytomaten, Chili
Rucola und Grana Padano 2

Rosmarin Gnocchi > *
in fruchtiger Tomaten-Cranberry-SoBe
mit Walniissen und Grana Padano 2

Kase Gnocchi > *
in Gorgonzola-Sahne-SoBe mit Grana Padano 2

TAGLIATELLE

Knoblauch Tagliatelle
mit Knoblauch und Olivenél, Cherrytomaten, Chili
Rucola und Grana Padano 2

Pesto Tagliatelle
mit Pesto von Rucola, Basilikum, Petersilie und Grana Padano 2

Tagliatelle mit TomatensoBe
mit Grana Padano 2

Hahnchenbrust mit Tagliatelle
in Limetten-SahnesoBe, mit Grana Padano 2

FISCH

Lachsfilet in Rosa-Pfeffer-Sof3e
mit Salzkartoffeln

Lachsfilet auf mariniertem Blattsalat
mit gerdstetem Sesam

9,90 €

9,90 €

12,50 €

8,90 €

9,90 €

8,20 €

12,50 €

13,50 €

12,50 €



SUSSES

SiiBer Eierkuchen
mit Apfelmus * und Sahne

Warmer Apfelstrudel
mit Vanilleeis und Sahne

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren
und Sahne

FUR KINDER

Kinderportion Tagliatelle mit TomatensoBe
mit Gouda

Milchreis
mit Apfelmus *

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoff

3) mit Antioxidationsmittel

4) mit Geschmacksverstarker

5) geschwefelt

6) geschwarzt

7) gewachst

8) mit Phosphat

9) chininhaltig

10) koffeinhaltig

11) Kunststoffiiberzug nicht zum Verzehr geeignet
12) unter Schutzatmosphare verpackt
13) mit StiBungsmitteln

16) erhalt eine Phenylalaninquelle
18) konserviert mit Thiabendazol

19) nach der Ernte behandelt

Uber enthaltene Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Personal.

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,90 €

4,50 €



WEISSWEIN *

Hauswein / Weinschorle 0,21
Nordspanien 051

Zartfruchtige Cuvée, rund, weich, frisch und saftig.

Ein unkomplizierter Wein fiir jeden Tag.

Gascogne par Plaimont 0,21
Ugni Blanc, Colombard aus Sidfrankreich 051

Exotische Diifte von Zitrusfriichten, Apfel und Stachelbeere.

Diese Cuvée ist knackig, saftig und harmonisch.

Pinot Grigio 0,21
aus dem Friaul, Italien 051

Pfirsich, reife Birnen und feiner Bllitenduft,

ein Pinot Grigio mit Frische und klarer Frucht

Winter Glasklar 0,21
Miiller-Thurgau, Silvaner aus Rheinhessen 0,51

3,60 €
8,50 €

4,80 €
11,50 €

540 €
13,00 €

5,20 €
12,50 €

Gefallige Fruchtaromen von Birne und Banane mit dezenten Nuancen

gelber Bllten. Saftig und harmonisch.

Sauvignon Blanc 0,21
Slidfrankreich 0,51

Intensives Aroma nach griinem Apfel, Zitrus und Grapefruit.

5,40 €
13,00 €

Am Gaumen rund und saftig, knackig und mit schéner Saurestruktur.

Miiller-Thurgau 0,21
Saale-Unstrut 0,51

Helles Gelb mit griinlichem Schimmer, feines Muskataroma,
frisch und unkompliziert, mit anregend akzentuierter Saure.

5,50 €
12,90 €



ROSEWEIN *

Syrah Rosé 0,21 3,70€
Slidfrankreich 0,51 8,70€

Himbeerdrops, Cassis und Erdbeere geben diesem Wein
seinen frisch-fruchtigen Charakter. Knackig, saftig und unpratentios.

ROTWEIN *
Hauswein - Marrenon Vaucluse 0,21 3,70€
Grenache, Merlot, Syrah aus Frankreich 0,51 8,70€

Saftiger, fruchtbetonter Wein.
Angenehme Waldbeertdne von Himbeer, Brombeer und Blaubeere.

Tempranillo 0,21 4,80€
Kastilien-La Mancha, Spanien 0,51 11,50 €

Blaubeer und Kirsch, Wacholder und Rauch.
Mit lebendiger Fruchtfillle.

Primitivo 0,21 5,40€
Apulien, Italien 0,51 13,00 €

Aromen von SuBkirsche, Schokolade und Vanille.
Gutes Tannin und kraftige Wirze.

Cabernet-Syrah Rerserve 0,21 5,40€
Languedoc, Frankreich 0,51 13,00 €

Verschwenderisches Aroma von roten und dunklen Beeren,
Tonkabohne, Schokolade und Kirsche. Im Mund erfreut der
harmonische Wein mit seiner Fiille.

CIDRE *

Apfel-Cidre 0,21 3,40€
Frankreich 0,51 8,00€



PROSECCO UND SEKT *

Prosecco 0,11 2,60€
0,7112,60 €
Rotkdppchen 0,11 2,90€
trocken 0,7113,80 €
Rotkappchen Riesling 0,7118,00 €
Flaschengédrung, trocken
VERMOUTH *
Martini Bianco 5cl 3,60€
LONGDRINKS
Gin Tonic *3° 4cl/ 0,21 4,90€
Bombay s Tonic ° 4cl/ 0,21 590¢€
Hendrick s Tonic ° 4cl/0,21 7,90 €
Wodka Cola >80 4cl/ 0,21 4,90€
Wodka Bitter Lemon *>° 4cl/ 0,21 490€
Wodka Tomatensaft >3 ° 4cl/ 0,21 490€
Jim Beam Cola %81 4cl/ 0,21 490€
Jack Daniel ‘s Cola %810 4cl /0,21 490¢€
Campari Orange ! 4cl/ 0,21 490€
Campari Soda* 4cl /0,21 490€
Pernod Cola " >% 1 4cl/ 0,21 490€
Cuba Libre >
mit Havana Club Anejo 3 Afhos 5cl/0,21 590¢€
Aperol Spritz "' ** 4cl/ 0,21 590¢€
Gingerino 0,21 4,90 €



SPIRITUOSEN

KRAUTERLIKORE / BITTERLIKORE *
Becherovka Karlsbader Becher
Fernet Branca

Jagermeister

Ramazzotti

Korn
Nordhauser Doppelkorn

Aquavit
Malteser

Cognac?
Dujardin Fine Cognac V.S.O.P.

Weinbrand !
Feiner Alter Wilthener V.S.0.P

Calvados ?
Papidoux Fine

Grappa *
Scavi & Ray Grappa Oro

Obstbrande
Schladerer Obstwasser
Schladerer Williams Birne

Wodka
Moskovskaya
Russian Standard

Gin
Bombay Sapphire
Hendrick’s Gin

Tequila
Silver
Gold

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

1,80€

2,00 €

2,80 €

1,80 €

2,00 €

2,00 €

1,80€
2,00 €

1,80 €
2,00 €

2,80 €
3,30 €

2,00 €
2,00 €



Rum
Havana Club Aiejo 3 Anos
Havana Club Aiejo 7 Afos *

American Whiskey *
Jack Daniel s
Jim Beam

Irish Whiskey *

Tullamore Dew

John Jameson Triple Distilled
Bushmiills Single Malt 10 Jahre

Scotch Single Malt Whisky *
Oban 14 Jahre Single Islay Malt
Lagavulin 16 Jahre Single Islay Malt

Scotch Blended Whisky !
Ballantines

Likore

Amaretto!

Aperol !

Bailey s *

Kahlua !

Ouzo 12

Pernod !

Southern Comfort !
Sambuca Molinari
Nordhauser Pfeffilikor !

2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2d
2cl
2cl
2cl

2,00 €
3,00 €

2,80 €
2,00 €

2,40 €
2,80 €
3,30 €

4,50 €
5,00 €

2,80 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,60 €
2,00 €
2,00 €
1,00 €



Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe fiir Getranke:

1) mit Farbstoff(en)

2) mit Konservierungsstoff(en)
3) mit Antioxidationsmittel

4) mit Geschmacksverstarker
5) geschwefelt

6) geschwarzt

7) gewachst

8) mit Phosphat

9) chininhaltig

10) coffeinhaltig

11) mit Taurin

12) mit Sduerunsmitteln

13) mit StiBungsmitteln

14) enthalt Sulfite

16) erhalt eine Phenylalaninquelle

Uber enthaltene Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Personal.



