

KAFFEE

Kleiner Kaffee Großer Kaffee	2,00 € 3,00 €
Espresso Doppelter Espresso Espresso Macchiato Café bombón	2,10 € 3,10 € 3,10 € 3,10 €
Milchkaffee Latte Macchiato Cappuccino Escarxat	3,00 € 3,50 € 3,00 € 3,90 €
Sirup Mandel, Zimt, Haselnuss, Caramel, Vanille	0,40 €
HEISSE GETRÄNKE	
Schoko Milchmix	2,50 €
Heiße Milch Heiße Milch mit Honig	2,50 € 2,90 €
Heiße Zitrone	2,50 €
Tee Schwarzer Tee, Pfefferminz, Kamille Früchte, Rooibos, Kräuter, Grüner Tee	2,60 €
Irish Coffee mit 2cl Whiskey und Sahne	4,50 €
Grog mit 4 cl Rum	4,20 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Wasser Still/Sprudel	•	1,60€
	0,4 I	2,80€
	0,5 I	3,40 €
Sprite ²	0,2 I	2,00€
Fanta 1, 2, 3	0,4 I	3,60 €
Ginger Ale 1, 2	0,2 I	2,00€
Bitter Lemon ^{2, 3, 9} Tonic ^{2, 3,, 9}		3,60 €
fritz-kola ^{1, 10}	0.33	2,90 €
fritz-kola zuckerfrei ^{1, 10, 13}		2,90 €
fritz-mate	0,33 l	2,90 €
Säfte, Nektare, Fruchtsaftgetränke	0,2 I	2,20€
Apfel, Orange ³ , Grapefruit ³ , Johannisbeere ³ Kirsche ³ , Rhabarber ^{3,} Banane ³ , Pfirsich ³	0,4 I	3,80 €
Tomatensaft	0,2 I	1,50€
Saftschorle	0,2 I	2,00 €
	0,41	3,60 €
Eistee - Zitrone 1, 2	0,2 I	2,00€
	0,4 I	3,60 €
kalte Milch ^b	0,2 I	2,00€

BIER VOM FASS

Böhmisches Helles Lager		2,90 € 3,90 €
Böhmisches Dunkles Lager		2,90 € 3,90 €
Beck's Pils		3,20 € 4,20 €
Spaten Münchner Hell		3,20 € 4,20 €
Fürstenbräu Granat		3,20 € 4,20 €
Radler ² , Diesel ^{1, 2, 8, 10}	0,3 I 0,5 I	2,90 € 3,90 €
Franziskaner Hefe-Weißbier Hell		3,20 € 4,20 €
Hefe-Weißbier mit Schuss Bananennektar ³ , Kirschsaft,		3,30 € 4,30 €
FLASCHENBIER		
Beck's Pils	0,33 I	3,00 €
Beck's Lemon 1, 3	0,33 I	3,00 €
Beck's Alkoholfrei	0,33 I	3,00 €
Budweiser	0,33 I	3,00 €
Franziskaner Hefe-Weißbier Kristallklar, Dunkel, Alkoholfrei	0,5 I	4,20 €

VORSPEISEN UND SNACKS

Knoblauch Bruschetta mit Knoblauch, Olivenöl und Grana Padano ²	4,50 €
Tomaten Bruschetta mit gehackten Tomaten , Olivenöl und Grana Padano ²	6,50 €
Pesto Brot mit Pesto von Rucola, Basilikum und Petersilie ²	6,50 €
Käse - Oliven - Teller ^{2, 6,}	7,50 €
Knabberteller Salzstangen, Erdnüsse ^{12,} , Flips, Chips, nach Angebot	4,00 €
SUPPE	
Tomatensuppe dazu Ciabatta	4,20 €
Ribollita Gemüsesuppe, dazu Ciabatta	5,50 €
SALATE	
Kleiner marinierter Beilagensalat mit Oliven ⁶ und Grana Padano ²	4,50 €
Marinierter Salat mit Hirtenkäse und Oliven ⁶ dazu Ciabatta	8,90 €
Marinierter Salat mit Thunfisch und Ei dazu Ciabatta	10,40 €
Marinierter Salat mit Hähnchenbruststreifen mit Orange, Grana Padano ² und Ciabatta	10,90 €
Käseschnitzel auf mariniertem Salat mit Tatarsoße 3, 13 und Ciabatta	12,90 €
Kleines Käseschnitzel auf mariniertem Salat mit Tatarsoße 3, 13 und Ciabatta	10,90 €

HAUPTSPEISEN

Chili Con Carne vom Rind, dazu Ciabatta		7,90 €
Bauernfrühstück mit Gewürzgurke ¹³ mit Zwiebeln, Schinkenwürfeln ¹² , Eiern und Kümmel	Groß Klein	10,90 € 9,50 €
Vegetarisches Bauernfrühstück mit Zwiebeln, Cherrytomaten, Rucola, Hirtenkäse und Eiern	Groß Klein	11,90 € 10,50 €
Sauerbraten mit Semmelknödeln und Apfel-Rotkohl		16,00€
Prager Käseschnitzel "Smaźený Sýr" Zwei panierte Käseecken mit Bratkartoffeln und Tat	arsoße	12,90 € 3, 13
Kleines Käseschnitzel "Smaźený Sýr" Eine panierte Käseecke mit Bratkartoffeln und Tatar	rsoße ³,	10,90 €
Knoblauchschnitzel "Karasek" Schnitzel vom Schwein mit Knoblauch, dazu Rahmzwiebeln und Bratkartoffeln		14,50 €
Schnitzel vom Schwein mit Bratkartoffeln und Spiegeleiern		14,50 €
Schnitzel vom Schwein mit Spiegeleiern auf Brot		12,50€
Thüringer Rostbrätl mit Röstzwiebeln und Bratkartoffeln		13,50€
Thüringer Rostbrätl mit Röstzwiebeln und Brot		11,50€
Herzhafter Eierkuchen gefüllt mit Blattspinat und Hirtenkäse		7,90 €
Omelette von drei Eiern mit Schinkenwürfeln ¹² , Tomaten und Zwiebeln		6,50€

GNOCCHI

Knoblauch Gnocchi ^{2, 3} mit Knoblauch und Olivenöl, Cherrytomaten, Chili Rucola und Grana Padano ²	9,90 €
Rosmarin Gnocchi ^{2, 3,} in fruchtiger Tomaten-Cranberry-Soße mit Walnüssen und Grana Padano ²	9,90 €
Käse Gnocchi ^{2, 3,} in Gorgonzola-Sahne-Soße mit Grana Padano ²	12,50 €
TAGLIATELLE	
Knoblauch Tagliatelle mit Knoblauch und Olivenöl, Cherrytomaten, Chili Rucola und Grana Padano ²	8,90 €
Pesto Tagliatelle mit Pesto von Rucola, Basilikum, Petersilie und Grana Padano ²	9,90 €
Tagliatelle mit Tomatensoße mit Grana Padano ²	8,20 €
Hähnchenbrust mit Tagliatelle in Limetten-Sahnesoße, mit Grana Padano ²	12,50 €
FISCH	
Lachsfilet in Rosa-Pfeffer-Soße mit Salzkartoffeln	13,50 €
Lachsfilet auf mariniertem Blattsalat mit geröstetem Sesam	12,50 €

SÜSSES

Süßer Eierkuchen mit Apfelmus ³ und Sahne	4,50 €
Warmer Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	4,50 €
Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	4,50 €
FÜR KINDER	

Kinderportion Tagliatelle mit Tomatensoße mit Gouda
 Milchreis mit Apfelmus ³

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

- 1) mit Farbstoff
- 2) mit Konservierungsstoff
- 3) mit Antioxidationsmittel
- 4) mit Geschmacksverstärker
- 5) geschwefelt
- 6) geschwärzt
- 7) gewachst
- 8) mit Phosphat
- 9) chininhaltig
- 10) koffeinhaltig
- 11) Kunststoffüberzug nicht zum Verzehr geeignet
- 12) unter Schutzatmosphäre verpackt
- 13) mit Süßungsmitteln
- 16) erhält eine Phenylalaninquelle
- 18) konserviert mit Thiabendazol
- 19) nach der Ernte behandelt

Über enthaltene Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Personal.

WEISSWEIN 14

Hauswein / Weinschorle Nordspanien	0,2 I 0,5 I	•
Zartfruchtige Cuvée, rund, weich, frisch und saftig. Ein unkomplizierter Wein für jeden Tag.		
Gascogne par Plaimont Ugni Blanc, Colombard aus Südfrankreich	0,2 I 0,5 I	4,80 € 11,50 €
Exotische Düfte von Zitrusfrüchten, Apfel und Stache Diese Cuvée ist knackig, saftig und harmonisch.	elbeere.	
Pinot Grigio aus dem Friaul, Italien	0,2 l 0,5 l	5,40 € 13,00 €
Pfirsich, reife Birnen und feiner Blütenduft, ein Pinot Grigio mit Frische und klarer Frucht		
Winter Glasklar Müller-Thurgau, Silvaner aus Rheinhessen	0,2 I 0,5 I	5,20 € 12,50 €
Gefällige Fruchtaromen von Birne und Banane mit d gelber Blüten. Saftig und harmonisch.	ezenten	Nuancen
Sauvignon Blanc Südfrankreich	0,2 I 0,5 I	5,40 € 13,00 €

Intensives Aroma nach grünem Apfel, Zitrus und Grapefruit. Am Gaumen rund und saftig, knackig und mit schöner Säurestruktur.

Müller-Thurgau	0,2 l	5,50 €
Saale-Unstrut	0,5 I	12,90 €

Helles Gelb mit grünlichem Schimmer, feines Muskataroma, frisch und unkompliziert, mit anregend akzentuierter Säure.

ROSÉWEIN 14

Syrah Rosé	0,2	3,70€
Südfrankreich	0,5 l	8,70€

Himbeerdrops, Cassis und Erdbeere geben diesem Wein seinen frisch-fruchtigen Charakter. Knackig, saftig und unprätentiös.

ROTWEIN 14

Hauswein - Marrenon Vaucluse	0,2 I	3,70€
Grenache, Merlot, Syrah aus Frankreich	0,5 I	8,70€

Saftiger, fruchtbetonter Wein.

Angenehme Waldbeertöne von Himbeer, Brombeer und Blaubeere.

Tempranillo	0,2 I 4,80€
Kastilien-La Mancha, Spanien	0,5 11,50 €

Blaubeer und Kirsch, Wacholder und Rauch. Mit lebendiger Fruchtfülle.

Primitivo	0,2 5,40 €
Apulien, Italien	0,5 13,00 €

Aromen von Süßkirsche, Schokolade und Vanille. Gutes Tannin und kräftige Würze.

Cabernet-Syrah Rerserve	0,2 5,40 €
Languedoc, Frankreich	0,5 13,00 €

Verschwenderisches Aroma von roten und dunklen Beeren, Tonkabohne, Schokolade und Kirsche. Im Mund erfreut der harmonische Wein mit seiner Fülle.

CIDRE 14

Apfel-Cidre	0,2 l	3,40 €
Frankreich	0,5 l	8,00€

PROSECCO UND SEKT 14

Prosecco		2,60 € 12,60 €
Rotkäppchen trocken		2,90 € 13,80 €
Rotkäppchen Riesling Flaschengärung, trocken	٥,7 ا	18,00 €
VERMOUTH ¹⁴ Martini Bianco	5 cl	3,60 €
LONGDRINKS		
Gin Tonic ^{2, 3, 9} Bombay's Tonic ⁹ Hendrick's Tonic ⁹	4 cl / 0,2 l 4 cl / 0,2 l 4 cl / 0,2 l	5,90€
Wodka Cola ^{1, 2, 8, 10} Wodka Bitter Lemon ^{2, 3, 9} Wodka Tomatensaft ^{2, 3, 9}	4 cl / 0,2 l 4 cl / 0,2 l 4 cl / 0,2 l	4,90€
Jim Beam Cola ^{1, 2, 8, 10} Jack Daniel's Cola ^{1, 2, 8, 10}	4 cl / 0,2 l 4 cl / 0,2 l	•
Campari Orange ¹ Campari Soda ¹	4 cl / 0,2 l 4 cl / 0,2 l	•
Pernod Cola ^{1, 2, 8, 10}	4 cl / 0,2 l	4,90 €
Cuba Libre ^{1, 2, 8, 10} mit Havana Club Añejo 3 Años	5 cl / 0,2 l	5,90 €
Aperol Spritz 1, 14 Gingerino	4 cl / 0,2 l 0,2 l	5,90 € 4,90 €

SPIRITUOSEN

KRÄUTERLIKÖRE / BITTERLIKÖRE ¹ Becherovka Karlsbader Becher Fernet Branca Jägermeister Ramazzotti	2 cl 2 cl	2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 €
Korn Nordhäuser Doppelkorn	2 cl	1,80€
Aquavit Malteser	2 cl	2,00€
Cognac ¹ Dujardin Fine Cognac V.S.O.P.	2 cl	2,80 €
Weinbrand ¹ Feiner Alter Wilthener V.S.O.P	2 cl	1,80€
Calvados ¹ Pâpidoux Fine	2 cl	2,00€
Grappa ¹ Scavi & Ray Grappa Oro	2 cl	2,00€
Obstbrände Schladerer Obstwasser Schladerer Williams Birne		1,80 € 2,00 €
Wodka Moskovskaya Russian Standard		1,80 € 2,00 €
Gin Bombay Sapphire Hendrick's Gin	2 cl 2 cl	2,80 € 3,30 €
Tequila Silver Gold	2 cl 2 cl	2,00 € 2,00 €

Rum Havana Club Añejo 3 Años Havana Club Añejo 7 Años ¹		2,00 € 3,00 €
American Whiskey ¹ Jack Daniel´s Jim Beam		2,80 € 2,00 €
Irish Whiskey ¹ Tullamore Dew John Jameson Triple Distilled Bushmills Single Malt 10 Jahre	2 cl	2,40 € 2,80 € 3,30 €
Scotch Single Malt Whisky ¹ Oban 14 Jahre Single Islay Malt Lagavulin 16 Jahre Single Islay Malt	2 cl 2 cl	4,50 € 5,00 €

Liköre

Scotch Blended Whisky ¹ **Ballantines**

2 cl 2,00 €
2 cl 2,00 €
2 cl 2,60 €
2 cl 2,00 €
2 cl 2,00 €
2 cl 1,00 €

2 cl 2,80 €

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe für Getränke:

- 1) mit Farbstoff(en)
- 2) mit Konservierungsstoff(en)
- 3) mit Antioxidationsmittel
- 4) mit Geschmacksverstärker
- 5) geschwefelt
- 6) geschwärzt
- 7) gewachst
- 8) mit Phosphat
- 9) chininhaltig
- 10) coffeinhaltig
- 11) mit Taurin
- 12) mit Säuerunsmitteln
- 13) mit Süßungsmitteln
- 14) enthält Sulfite
- 16) erhält eine Phenylalaninquelle

Über enthaltene Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem Personal.